P
ág

in
a1

AVISO DE RESULTADO

Pregão Eletrônico nº 051/2022/SENAR/MT

Protocolo nº 47812/2022

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DE FOTOGRAFIA, para atender ao Serviço Nacional de
Aprendizagem Rural de Mato Grosso – SENAR/MT.

Data da sessão: 18/07/2022, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma eletrônica,
em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo
Federal, denominado, ComprasNet, constante na página eletrônica
www.comprasgovernamentais.gov.br

O Pregoeiro:  JULEAN FARIA DA SILVA do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural

de Mato Grosso - SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente

documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, para o qual

sagraram vencedoras as seguintes empresas:

LOTE ÚNICO

Item Descritivo Unid. Qtd. Valor Unit. Valor Total

1

Impressora, fotográfica, resolução 300 Dpi,
tom contínuo, impressão térmica de sublimação
de tinta para fotos brilhante e fosco. Impressão
4x6 em dois tamanhos: 10x15cm e 15x20cm
Voltagem: Bivolt. Modelo de Referência: similar
ao Kodak 305

Unidade 2 FRACASSADO FRACASSADO

2

Kit fotográfico contendo: 01 (um) rolo de
papel fotográfico e 01 (um) ribbon (cartucho),
para impressão de fotos 10x15cm e 15x20cm,
com capacidade de impressão de no mínimo
300 (trezentas) fotos. Modelo de referência:
similar ao Kodak 305

Unidade 150 FRACASSADO FRACASSADO

VALOR TOTAL DO LOTE

*O LOTE ÚNICO, que é composto pelos ITENS 1 e 2, restou FRACASSADO em razão

dos valores ofertados terem ficados acima do estimado, apesar das tentativas de

negociação.

TABELA DE ITENS

Item Descritivo Unid. Qtd. Valor Unitário Valor Total

VENCEDORA
GABRIELA SÃO BERNARDO FERREIRA DE MELO – ME (Fantasia: MX10 COMÉRCIO)

CNPJ Nº 34.152.516/0001-73

1

Máquina fotográfica contendo: lente 18-55 mm,
monitor LCD, tamanho da imagem 24
megapixels, flash manual e automático,
moldura do visor ótico, alça de pescoço, bateria
e carregador de bateria, guia rápido de

Unidade 2 R$ 4.340,00 R$ 8.680,00

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

1

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

6
c
0
1
9
f
b
f
9
e
0
0
c
5
a
e
c
6
9
8
7
b
e
e
3
2
f
1
1
e
6
8
a
6
d
1
c
c
f
a
8
8
3
4
2
a
0
a
0
c
7
8
c
c
3
b
1
5
b
1
d
4
a
c

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
2
7
4
4

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

P
ág

in
a2

instruções, compatibilidade par a USB, bolsa
para transportar a câmera fotográfica em
divisória acolchoadas e alças de mão e tiracolo.
Modelo de referência: igual ou superior ao
modelo EOS Rebel T7+ da marca Canon

VENCEDORA
MARCELO VITOR PETRAZZINI (Fantasia: PLATINUM LICITAÇÕES)

CNPJ Nº 37.744.450/0001-07

2

Bateria recarregável de Íons de Lítio (860 mAh)
para câmeras Canon EOS Rebel T7. Tipo:
Bateria de íons de lítio recarregável; Tensão
nominal: 7,4 V CC; Capacidade Nominal: 860
mAh; Temperatura de operação: 0-40°C;
Dimensões: 36,2 x 14,7 x 49,0 mm; Peso:
aprox. 45g

Unidade 2 R$ 218,00 R$ 436,00

3 Alicate cortador de foto 3x4 Unidade 5 R$ 289,00 R$ 1.445,00

TOTAL GERAL DA TABELA R$ 10.561,00

Cuiabá/MT, 21 de julho de 2022.

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

2

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

6
c
0
1
9
f
b
f
9
e
0
0
c
5
a
e
c
6
9
8
7
b
e
e
3
2
f
1
1
e
6
8
a
6
d
1
c
c
f
a
8
8
3
4
2
a
0
a
0
c
7
8
c
c
3
b
1
5
b
1
d
4
a
c

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
2
7
4
4

P
ág

in
a3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-

SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando

a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. HOMOLOGAR o procedimento licitatório em epígrafe;

2. ADJUDICAR o objeto os itens 01, 02 e 03 da tabela de Itens as Empresas

Vencedoras de acordo com o menor preço ofertado para cada um deles, conforme

Proposta de Preços Finais Realinhadas e Planilhas de Composição de Custos

acostadas aos autos.

3. DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da

referida empresa.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

3

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

6
c
0
1
9
f
b
f
9
e
0
0
c
5
a
e
c
6
9
8
7
b
e
e
3
2
f
1
1
e
6
8
a
6
d
1
c
c
f
a
8
8
3
4
2
a
0
a
0
c
7
8
c
c
3
b
1
5
b
1
d
4
a
c

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
2
7
4
4

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-051-2022-MATERIAIS-E-

EQUIPAMENTOS-DE-FOTOGRAFIA_ASSINADO_72744.pdf, pode ser conferida no site: https://
colab.sistemafamato.org.br/validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 6c019fbf9e00c5aec6987bee32f11e68a6d1ccfa88342a0a0c78cc3b15b1d4ac
Chave: U2FsdGVkX19AJ%2FBk5oAQVNrCEm4Z%2FfeOROwBjFZVRZA%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 25/07/2022 11:04:03
Endereço IP: 2804:18:8cd:d85e:3ddc:4f35:309b:ec73
Latitude: -23.5335 Longitude: -46.6359

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e

c
o
n
f
o
r
m
e

a
n
e
x
o

/

P
á
g
i
n
a

4

d
e

4

H
a
s
h

d
e

V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:

6
c
0
1
9
f
b
f
9
e
0
0
c
5
a
e
c
6
9
8
7
b
e
e
3
2
f
1
1
e
6
8
a
6
d
1
c
c
f
a
8
8
3
4
2
a
0
a
0
c
7
8
c
c
3
b
1
5
b
1
d
4
a
c

/

S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:

7
2
7
4
4

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/6c019fbf9e00c5aec6987bee32f11e68a6d1ccfa88342a0a0c78cc3b15b1d4ac/U2FsdGVkX19AJ%2FBk5oAQVNrCEm4Z%2FfeOROwBjFZVRZA%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/6c019fbf9e00c5aec6987bee32f11e68a6d1ccfa88342a0a0c78cc3b15b1d4ac/U2FsdGVkX19AJ%2FBk5oAQVNrCEm4Z%2FfeOROwBjFZVRZA%3D